МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСПЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г.                                                                                    №   395 -О

Об организации питания детей с ограниченными возможностями
здоровья и детей-инвалидов не являющихся обучающимися с

ограниченными возможностями здоровья в МАОУСОШ№2 им. Ю.А.
Гагарина на 2023-2024 учебный год

Во исполнение ст.37 Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 г. №273 «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с Постановлением администрации муниципального
образования Успенский район от 02.03.2023 № 248 «О внесение изменений в
постановление № 380 от 31.03.2022 «Об утверждении Порядка
предоставления мер социальной поддержки в виде двухразового бесплатного
горячего питания детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим
начальное общее, основное общее и среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципального
образования Успенский район»» ,на основании решения Совета
МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина, протокол № 06 от 31.08.2023 года
п р и к а з ы в а ю:

1. С 01 сентября 2023 года обеспечить льготным бесплатным
двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями
здоровья согласно прилагаемого списка (приложение № 1)

2. С 01 сентября 2023 года обеспечить выплаты денежной
компенсации за льготное бесплатное двухразовое питание детей с
ограниченными возможностями здоровья обучающихся на дому
согласно прилагаемого списка (приложение № 2)

3. Ярунгиной Т.А. ответственной за питание:
3.1. На основании заявлений родителей сформировать личные

дела учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в общеобразовательном учреждении;

3.2. Организовать питание обучающихся указанные в п.1
данного приказа с учетом фактической посещаемости;

3.3. Ежемесячно организовывать компенсационные выплаты
указанные в п.2 данного приказа за питание учащихся
обучающихся на дому;

3.4. Организовать ведение учѐтной документации в
соответствии с разработанными формами;

4. Контроль   за исполнением данного приказа возложить Ярунгину
Т.А.,  ответственного за организацию по питанию.

Директор

МАОУСОШ№2  им. Ю.А. Гагарина                                  А.Р.Кулиева

Приложение №1
к приказу № 395-О от 01.09.2023г

Утверждаю

Директор МАОУСОШ № 2 им.Ю.А.Гагарина

______________А.Р.Кулиева

Список обучающихся в МАОУСОШ № 2 им Ю.А.Гагарина, имеющих
право на получение бесплатного двухразового   питания

( дети с ОВЗ, посещающих школу)

№ Ф.И.О ребенка Класс Основание

Заключение
ПМПК

Справка
МСЭ

Срок
действия

1 Носик Алиса
Денисовна

4а Протокол № 1
от 07.09.2020

№0763197 08.11.2030

2 Бибко Михаил
Сергеевич

5а № 1900393 от
01.08.2023

№0916311 18.07.2030

3 Горлова Варвара
Владиславовна

7в Протокол № 2
от 21.05.2018

№0693794 13.01.2024

4 Сазанова Ирина
Александровна

9б № 1900288 от
13.04.2023

№0916039 01.06.2024

5 Кравчук Дмитрий
Максимович

9а Протокол № 7
от 11.09.2019

№1437786 01.11.2021

6 Емельянчикова Дарина
Сергеевна

9б № 1900344 от
23.09.2019

№1446165 25.10.2026

7 Самойлов Илья 9б Протокол № 5
от 24.09.2019

№0763038 01.07.2025

8 Плотников Никита
Вячеславович

6в Протокол № 7
от 07.02.2020

№4338205 09.06.2029

9 Петухов Артем
Алексеевич

3а № 1900112 от
25.08.2022

10 Дьяченко Макар

Сергеевич

4в № 1900202 от
14.11.2022

Приложение №2

к приказу № 395-О от 01.09.2023г

Утверждаю

Директор МАОУСОШ № 2 им.Ю.А.Гагарина

______________А.Р.Кулиева

Список обучающихся в МАОУСОШ № 2 им Ю.А.Гагарина, имеющих
право на получение денежной компенсации за бесплатное двухразовое

питание

( дети с ОВЗ, обучающиеся на дому)

№ Ф.И.О ребенка Класс Основание

Заключение
ПМПК

Справка
МСЭ

Срок
действия

1 Назаренко Дмитрий
Николаевич

6в Протокол № 2
от  10.11.2017

		2023-09-12T14:01:24+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа

		2023-09-12T14:01:50+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа

		2023-09-12T14:02:05+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа